

					COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO	
OBRA: ILUMINAÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS					DATA:	mai-22
SERVIÇO: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO					SINAPI	
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	QUANT	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,077	259,81	20,01
Composição Auxiliar	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,008	22,61	90,62
Composição Auxiliar	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,233	18,25	22,50
INSUMO	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	9	27,4	246,60
COMPOSIÇÃO	41198	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO B-1,5	UND	1	2.677,24	2677,24
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,0000	CUSTO		3.056,97
TOTAL						3.056,97
BDI %						29,96%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						3.972,77

Tyago Cardoso De Moura Souza
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 197.434/D

Jair Cavalcante Barbosa
 Prefeito Municipal